Постановление Кабинета Министров ЧР от 15.02.2007 N 23
(ред. от 12.03.2014)
"Об утверждении Положения о присвоении звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики"

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2007 г. N 23

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ

"ЗАСЛУЖЕННЫЙ ТРЕНЕР ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР

от 11.11.2009 N 361, от 17.03.2011 N 84, от 12.09.2012 N 387,

от 28.03.2013 N 126, от 12.03.2014 N 73)

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о присвоении звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" (далее - Положение).

2. Министерству физической культуры и спорта Чувашской Республики обеспечить прием и оформление заявлений и документов на присвоение звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" в соответствии с Положением.

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 12.03.2014 N 73)

3. Внести в постановление Совета Министров Чувашской Республики от 23 июля 1993 г. N 243 "Об установлении звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" следующие изменения:

в абзаце втором слова "и утвердить Положение о звании "Заслуженный тренер Чувашской Республики" (прилагается)" исключить;

Положение о звании "Заслуженный тренер Чувашской Республики" признать утратившим силу.

4. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 5 декабря 1994 г. N 254 "О внесении изменений и дополнений в Положение "О звании "Заслуженный тренер Чувашской Республики", утвержденное постановлением Совета Министров Чувашской Республики от 23 июля 1993 г. N 243".

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

С.ГАПЛИКОВ

Утверждено

постановлением

Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 15.02.2007 N 23

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ТРЕНЕР

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР

от 11.11.2009 N 361, от 17.03.2011 N 84, от 12.09.2012 N 387,

от 28.03.2013 N 126, от 12.03.2014 N 73)

1. Звание "Заслуженный тренер Чувашской Республики" присваивается тренерам, тренерам-преподавателям по адаптивной физической культуре (далее - тренер) за успешную многолетнюю тренировочную и воспитательную работу и заслуги, указанные в пункте 2 настоящего Положения, при условии, что стаж работы со спортсменом и (или) командой составляет не менее трех лет подряд на различных этапах спортивной подготовки.

(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 17.03.2011 N 84, от 12.09.2012 N 387)

2. Звание "Заслуженный тренер Чувашской Республики" присваивается по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта:

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 12.09.2012 N 387)

а) за подготовку спортсмена в индивидуальных видах программы среди взрослых по видам спорта, включенным в программу Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр:

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 11.11.2009 N 361)

участника Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр;

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 11.11.2009 N 361)

чемпиона или призеров (2, 3 место) Европы или мира;

победителя Кубка Европы или мира;

двух чемпионов или двукратного чемпиона России;

а.1) за подготовку спортсмена в индивидуальных видах программы среди молодежи и юниоров по видам спорта, включенным в программу Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр:

победителя чемпионата, первенства мира;

победителя чемпионата, первенства Европы;

победителя юношеских Олимпийских игр, Всемирной универсиады;

(пп. "а.1" введен Постановлением Кабинета Министров ЧР от 12.09.2012 N 387)

б) за подготовку в командных игровых видах спорта среди взрослых:

команды, занявшей по итогам чемпионатов России 1 - 3 места в групповых (зональных) турнирах среди команд I лиги (группы) и выше;

спортсмена, включенного в состав сборной команды России;

в) за подготовку в индивидуальных видах программы среди взрослых по видам спорта, не включенным в программу Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр, но вошедшим в Единую всероссийскую спортивную классификацию:

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 11.11.2009 N 361)

победителя чемпионата мира, Кубка мира;

двух победителей чемпионата Европы, Кубка Европы или двукратного победителя чемпионата Европы, Кубка Европы;

г) за работу с юным спортсменом и (или) командой, которые впоследствии добились высоких спортивных результатов, указанных в подпунктах "а" - "в" настоящего пункта.

3. Представление к присвоению звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" осуществляется по инициативе физкультурно-спортивной организации, осуществляющей деятельность на территории Чувашской Республики (далее - выдвигающая организация), в которой работает тренер. Выдвигающая организация на каждого соискателя направляет ходатайство о присвоении соискателю звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" (далее - ходатайство) за подписью руководителя выдвигающей организации. К ходатайству прилагаются следующие документы:

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 12.09.2012 N 387)

ходатайство региональной спортивной федерации;

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 28.03.2013 N 126)

ходатайство администрации муниципального района или городского округа Чувашской Республики;

личный листок по учету кадров (анкета) с фотографией размером 3 x 4 см;

характеристика с места работы, подписанная руководителем организации;

протокол прошедших соревнований, подтверждающий спортивный результат спортсмена и (или) команды, указанный в пункте 2 настоящего Положения;

выписка из приказа о зачислении спортсмена и (или) команды к тренеру, подтверждающая работу со спортсменом и (или) командой в течение не менее трех лет.

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 12.09.2012 N 387)

Материалы на присвоение звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" направляются для рассмотрения в Министерство физической культуры и спорта Чувашской Республики (далее - Министерство) в течение года с момента достижения спортсменом и (или) командой результатов, указанных в пункте 2 настоящего Положения.

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 12.03.2014 N 73)

4. Ходатайство, представленное выдвигающей организацией в Министерство, регистрируется в день поступления в журнале регистрации входящих документов.

Министерство изучает представленные ходатайство и приложенные к нему документы в порядке очередности в зависимости от даты подачи ходатайства и вносит вопрос о присвоении звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" соискателю на рассмотрение коллегии Министерства в 15-дневный срок со дня регистрации ходатайства в Министерстве. Коллегия Министерства принимает решение с рекомендацией о присвоении или об отказе в присвоении звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" (далее - рекомендация коллегии) в 20-дневный срок со дня регистрации ходатайства в Министерстве.

На основании рекомендации коллегии о присвоении звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" Министерство готовит проект распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики.

Решение о присвоении звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" принимается в 30-дневный срок со дня регистрации ходатайства в Министерстве.

Уведомление о присвоении звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" с копией распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики направляется выдвигающей организации в 3-дневный срок со дня подписания распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики.

На основании рекомендации коллегии об отказе в присвоении звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" Министерство в 3-дневный срок со дня вынесения вышеуказанной рекомендации издает соответствующий приказ, который подписывается министром физической культуры и спорта Чувашской Республики (лицом, исполняющим обязанности министра).

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 12.03.2014 N 73)

Уведомление об отказе в присвоении звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" с приложением копии приказа Министерства направляется выдвигающей организации в 3-дневный срок со дня издания приказа об отказе в присвоении звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" с указанием причин отказа. При несогласии выдвигающей организации или соискателя с отказом в присвоении звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" отказ может быть обжалован в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

(п. 4 в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 12.09.2012 N 387)

5. Лицам, удостоенным звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики", вручаются удостоверение и нагрудный знак (приложение N 1).

Записи, произведенные в удостоверении, заверяются подписью министра физической культуры и спорта Чувашской Республики (лицом, исполняющим обязанности министра) и печатью Министерства. Вручение нагрудного знака и удостоверения производится Министерством.

(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 17.03.2011 N 84, от 12.03.2014 N 73)

Удостоверение и нагрудный знак выдаются под расписку и регистрируются в книге учета удостоверений и нагрудных знаков "Заслуженный тренер Чувашской Республики" (приложение N 2), которая должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена подписью министра физической культуры и спорта Чувашской Республики.

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 12.03.2014 N 73)

6. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 11.11.2009 N 361.

7. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 12.09.2012 N 387.

8. Основаниями для отказа в присвоении звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики" являются:

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 17.03.2011 N 84)

недостоверность сведений, представленных для присвоения звания "Заслуженный тренер Чувашской Республики";

дисквалификация спортсмена (тренера) за применение запрещенных в спорте средств (допинга) и (или) методов.

9. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 17.03.2011 N 84.

10. В случае утери удостоверения "Заслуженный тренер Чувашской Республики" выдается дубликат.

Нагрудный знак повторно не выдается.

Приложение N 1

к Положению о присвоении звания

"Заслуженный тренер Чувашской Республики"

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 12.03.2014 N 73)

Нагрудный знак "Заслуженный тренер Чувашской Республики"

Рисунок не приводится.

Удостоверение "Заслуженный тренер Чувашской Республики"

┌──────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                                                                              │

│ ┌───────────────────────────────────┐  ┌───────────────────────────────────┐ │

│ │  Министерство физической культуры │  │                                   │ │

│ │   и спорта Чувашской Республики   │  │                    Звание         │ │

│ │                                   │  │ ┌────────┐  "Заслуженный тренер   │ │

│ │                                   │  │ │        │ Чувашской Республики"  │ │

│ │       УДОСТОВЕРЕНИЕ N ____        │  │ │        │       присвоено        │ │

│ │                                   │  │ │  фото  │     распоряжением      │ │

│ │ _________________________________ │  │ │        │   Кабинета Министров   │ │

│ │     (фамилия, имя, отчество)      │  │ │        │  Чувашской Республики  │ │

│ │ _________________________________ │  │ │        │                        │ │

│ │                                   │  │ └────────┘                        │ │

│ │            является               │  │            от ___ _______ 20__ г. │ │

│ │   заслуженным тренером Чувашской  │  │      м.п.        N _________      │ │

│ │            Республики             │  │            Министр ______________ │ │

│ │                                   │  │                                   │ │

│ └───────────────────────────────────┘  └───────────────────────────────────┘ │

│                                                                              │

└──────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Приложение N 2

к Положению о присвоении звания

"Заслуженный тренер Чувашской Республики"

Книга учета

удостоверений и нагрудных знаков

"Заслуженный тренер Чувашской Республики"

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Номер удостоверения
	Дата выдачи
	Подпись получателя удостоверения и нагрудного знака

	1
	2
	3
	4
	5